MODELO OFÍCIO PARA REPASSE DAS RECEITAS DEPOSITADAS EM

CADERNETA DE POUPANÇA, NO CASO DE IMPROVIMENTO OU NÃO

CONHECIMENTO DO RECURSO INOMINADO NOS JUIZADOS ADJUNTOS

Ofício nº  xxxxx
Autos nº  xxxxx

Senhor Gerente,

Em  face  do  desprovimento  ou  não  conhecimento  do  recurso  inominado,  e

atendendo ao disposto na Resolução 01/2005 do Conselho de Supervisão dos

Juizados Especiais, fica, pelo presente, nos autos em epígrafe em que figura

como  reclamante  XXXX   e  como  reclamado  XXXX,  esse  estabelecimento

bancário  AUTORIZADO  a  proceder  ao  levantamento  dos  numerários

depositados  na  conta  XXXXXXXXXXXXXXXXX,  mediante  o  pagamento  das

guias  que acompanham este  ofício,  com os  acréscimos  de  juros  e  correção

monetária:

Receita Valor Data inicial do
depósito

Guia FUNREJUS
(código de receita 020)

- Oficial de Justiça

-  Despesas  Processuais  –  previstas  nos
arts.  10  à  13  de  Resolução  01/2005  do
CSJEs.

R$ _____ __/__/____

Guia FUNJUS
Taxa Judiciária

R$ _____ __/__/____

Atenciosamente,

JUIZ DE DIREITO SUPERVISOR DO JUIZADO ESPECIAL

MODELO OFÍCIO PARA REPASSE DAS RECEITAS DEPOSITADAS EM

CADERNETA DE POUPANÇA, NO CASO DE IMPROVIMENTO OU NÃO

CONHECIMENTO DO RECURSO INOMINADO NAS UNIDADES

AUTONOMAS DE JUIZADO

Ofício nº  xxxxx
Autos nº  xxxxx

Senhor Gerente,

Em  face  do  desprovimento  ou  não  conhecimento  do  recurso  inominado,  e

atendendo ao disposto na Resolução 01/2005 do Conselho de Supervisão dos

Juizados Especiais, fica, pelo presente, nos autos em epígrafe em que figura

como  reclamante  XXXX   e  como  reclamado  XXXX,  esse  estabelecimento

bancário  AUTORIZADO  a  proceder  ao  levantamento  dos  numerários

depositados  na  conta  XXXXXXXXXXXXXXXXX,  mediante  o  pagamento  das

guias  que acompanham este  ofício,  com os  acréscimos  de  juros  e  correção

monetária:

Receita Valor Data inicial do
depósito

Guia FUNREJUS
(código de receita 020)

Despesas e Custas Processuais

- Atos da Secretaria

- Atos praticados pelos Ofícios Avaliador,
Contador  e  Distribuidor  integrantes  do
Sistema de Juizados Especiais

- Oficial de Justiça

- Outras

R$ _____ __/__/____

Guia FUNJUS
Taxa Judiciária

R$ _____ __/__/____

Atenciosamente,

JUIZ DE DIREITO SUPERVISOR DO JUIZADO ESPECIAL